令和４年３月吉日

⾧崎県介護支援専門員協会 会員様

                一般社団法人 ⾧崎県介護支援専門員協会

                   会 ⾧  黒 江 直 樹（公印省略）

介護支援専門員実態調査へのご協力のお願い

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より本会事業の推進につきまして、格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、会員の皆様におかれましては、介護支援専門員としてのやりがい、悩みや苦労等を抱えながら日々

の業務にあたられていることかと拝察致します。介護支援専門員の立場や役割が理解、評価されていな

いと感じられることもあるかと思います。

そうした介護支援専門員の実情、声や思いを調査を行うことで拾い上げ、その一つ一つを共有し、その

現場の実情、声や思いを行政や監督機関等に伝える一つの資料とできればと考えております。さらには

それを通じて介護支援専門員の魅力や社会的地位の向上、見合う対価の獲得、処遇改善、現場視点に立

った制度・施策構築の実現につなげていくことができればと考えております。

つきましては、ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、趣旨をご理解頂き、「介護支援専門員実態調

査」にご協力下さいますようお願い申し上げます。 敬具

（回答方法）

下記 URL を開いて頂くかスマートフォン等から QR コードを読み取って頂き、ご回答お願いします。

〇URL https://forms.gle/G5hPT9yp1f4y7Z836

〇QR コード

※アンケートの所要時間は１０分程度です。

※アンケート回答期限は令和４年３月２８日までとさせて頂きます

是非お一人でも多くの皆様の貴重なご意見をお聞かせ下さい。

ご協力くださいますようよろしくお願いいたします。

【連絡先】⾧崎県介護支援専門員協会 事務局

     〒852-8104 ⾧崎市茂里町 3 番 24 号

     ⾧崎県総合福祉センター県棟 4 階

     TEL：095-893-6152 FAX：095-893-6153

     E-mail nagasaki-caremanager@wish.ocn.ne.jp